
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1003 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 131/2019 - REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ........................................................ 4 

DECRETO N° 132/2019 ......................................................................................................... 5 

COMUNICADO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 .................................................................. 6 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1003 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1003 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

  

 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1003 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 131/2019 - REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 
REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

DECRETO Nº 131/2019 

DATA: 13/05/2019 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/82 DE 

03.12.1982, 

 

    RESOLVE: 

 

    Art. 1º - Conceder ao servidor CLAUDEMIR MANTHAY, 

portador do RG. nº 4.073.503-8, inscrito no CPF/MF sob nº 635.185.039-87, 

ocupante do cargo de provimento efetivo de MARCENEIRO, Férias Prêmio de 30 

(trinta) dias, relativas ao período de 2011 a 2016, com início no dia 14/05/2019 e 

término no dia 13/06/2019.  

 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos treze dias 

do mês de maio do ano de dois mil e dezenove. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1003 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO N° 132/2019 
DECRETO N° 132/2019 

DATA: 14/05/2019  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica exonerada, por motivo de aposentadoria por idade, 

conforme Certidão emitida pela Previdência Social – Instituto Nacional do Seguro Social, a 

senhora LEONICE LIBERATO DA SILVA, portadora do RG nº 3095.711-3 SESP/PR, inscrita 

no CPF/MF sob nº 387.822.279-34, do seu cargo de provimento efetivo de Professor, MAG 

04, Nível 12, a partir de 13.05.2019. 

     

Art. 2º - Em decorrência da Lei Municipal n° 798/02 de 

24.04.2002, seus proventos estarão a cargo da Previdência Social.  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos quatorze  dias 

do mês de maio do ano de dois mil e dezenove. 

                                                         

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1003 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

COMUNICADO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 

 
COMUNICADO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO 

CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – CRAS NO MUNICÍPIO 

DE CAMBIRA-PR CONFORME O CONVÊNIO 854174/2017 

 

Comunicamos as empresas participantes da TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019, que a 
Comissão de Licitação fixou a sessão para dar sequência ao certame licitatório  , 

para as 13:45 (uma e quarenta e cinco) horas do dia 22 (vinte e dois) de maio de 
2019, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Cambira. 

 

Cambira, 14 de maio de 2019. 

 

 

 

 

ANTONIO MARCELINO GARCIA 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

 
EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2019-05-14T18:38:05-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




